
Data di emissione 12-01-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 12-01-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
LEGGE 431/98 - DGR 1044/2020 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI
ANNUALITA' 2020

6

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamati i propri atti di seguito elencati:
determinazione n. 50/2020 ad oggetto: “Art. 11 legge 431/98 – DGR Marche 1288/2009 Fondo di sostegno
per l’accesso agli alloggi in locazione annualità 2020. Approvazione bando e schema di domanda”
determinazione n. 67/2020 ad oggetto: “Legge 431/98 – L.R 26/2005 Esame richieste contributo per canoni
affitto anno 2020” con la quale si prende atto delle domande pervenute e si trasmette la richiesta di contributo
alla Regione Marche sulla base delle domande ritenute ammissibili.

Vista la comunicazione della Regione Marche G.R. prot.n. 1404572 del 16/12/2020, assunta al prot. dell’Ente al
n. 3215 del 17/12/2020 relativa alla concessione e liquidazione dei contributi disposta con decreto del Dirigente
della P.F. Urbanistica, Paesaggio ed Edilizia;

Dato atto che il DDPF n. 80/UPT del 16/12/2020 assegna al Comune di Massa Fermana la somma complessiva
di € 2.378,47 pari al 25,71% del contributo massimo concedibile da utilizzare per gli scopi di cui in premessa;

Visti:
l’accertamento dell’importo di €. 2.378,47 al capitolo di entrata 140 del bilancio 2019/2021 competenza
2020;
l’impegno di spesa n. 199/2020 assunto per € 2.378,47;

Considerato che:
l’importo unitario concedibile è proporzionato al contributo massimo concedibile;
il numero delle domande pervenute ritenute ammissibili è 7;

        AREA AMMINISTRATIVA



Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la
propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto infine:
di non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Di liquidare a favore di ciascun richiedente ammesso al contributo la somma indicata nell’allegato prospetto, che
per motivi di privacy non viene pubblicato ma depositato in atti;

Di imputare a saldo di quanto dovuto ai beneficiari la somma di euro € 2.378,47 al capitolo 1095 del bilancio di
previsione 2019/2021, competenza 2020, ove si riscontra l’impegno di spesa n. 199/2020;

Di dare atto che la presente determina sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione dedicata alla
“Amministrazione Trasparente”, in adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D. Lgs.
N. 33/20136;

Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto.

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta apposizione
del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto suddetto.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  10-03-2021  al  25-03-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  10-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


